

396K/00K



**Dodatok č.1 k Zmluve o dielo**

číslo objednávateľa: 320-14/05 – dodatok č.1

číslo zhotoviteľa: 101/001/05 - dodatok č.1

Uzavretý v zmysle ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991Zb.,  
v znení neskorších predpisov

Na zhotovenie diela :

**Modernizácia informačného systému diaľnic (ISD) v správe Strediska správy a údržby  
diaľnic (SSÚD) Trenčín v úseku diaľnice D1 Piešťany - Ladce**

**Článok I.  
Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**  
Mlynské Nivy 45 , 821 09 Bratislava

**Právna forma:** akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného  
súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B

**Štatutárny orgán:** predstavenstvo zastúpené:  
Ing. Dušan Faktor, CSc., predseda predstavenstva a generálny  
riaditeľ  
Doc. Ing. arch. Peter Gandl, PhD., podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:  
- vo veciach technických

- vo veciach cenových

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 35 919 001

DIČ: 2021937775

(ďalej len objednávateľ)

**Zhotoviteľ:** **PPA CONTROLL ,a.s**  
P.O.BOX 28  
Vajnorská 137, 830 00 Bratislava

**Právna forma:** akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného  
súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 159/B

**Zastúpený:** Ing. Zoltán Lovász – prokurista

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
Mlynské Nivy 45  
821 09 BRATISLAVA  
- 13 -

Osoby oprávnené na rokovanie  
- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 17 055 164  
DIČ: 2020459078  
IČ DPH: SK 2020459078

(ďalej len zhotoviteľ)

Na základe vzájomného prerokovania uzatvárajú zmluvné strany **DODATOK číslo 1**  
k zmluve o dielo č. objednávateľa 320-14/05, č. zhotoviteľa 101/001/05 tohoto znenia:

## Článok II Predmet zmluvy

Dopĺňa sa text:

- 2.1 Predmetom plnenia dodatku č.1 je doplnenie rozsahu zmluvných záväzkov o dodávky a činnosti súvisiace s realizáciou podľa doplnku č.1 Projektovej dokumentácie „Modernizácia ISD v Správe SSÚD 4 Trenčín“ spracovanej firmou Datels.
- 2.1.1 Objekt 601-00 ISD- stavebná časť – Osadenie váh na odpočívadlách Hrádok  
Časť 1. Osadenie váh Philips Supawigh na odpočívadlách  
Časť 2. Rozvody ISD a NN pre nápravové váhy
- 2.1.2 Objekt 601-11 ISD – technologická časť – Prepojenie výstupu kamier ISD na DOPZ v Trenčíne
- 2.1.3 Objekt 601-11 ISD - technologická časť – Naviac práce
- 2.1.4 Objekt 601-00 ISD - stavebná časť – Naviac práce

## Článok III Cena diela

Cena diela podľa Základnej zmluvy:

Základná zmluva		Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Všeobecné položky		2 415 000,00	458 850,00	2 873 850,00
Objekt 601-00	Stavebná časť ISD	1 858 744,00	353 161,36	2 211 905,36
Objekt 601-11	Technologická časť	37 589 411,00	7 141 988,09	44 731 399,09
Spolu ZoD		<b>41 863 155,00</b>	<b>7 953 999,45</b>	<b>49 817 154,45</b>

Dopĺňa sa

3.1 cena diela podľa dodatku č.1

<b>Dodatok č.1</b>		<b>Cena bez DPH</b>	<b>DPH</b>	<b>Cena s DPH</b>
<b>Objekt 601-00</b>	<b>časť 1- Osadenie váh Philips Supaweigh na odpočívadlách</b>			
	všeobecná položka	509 802,00	96 862,38	606 664,38
	realizácia	4 747 034,00	901 936,46	5 648 970,46
	spolu:	<b>5 256 836,00</b>	<b>998 798,84</b>	<b>6 255 634,84</b>
	<b>časť 2- Rozvody ISD a NN pre nápravové váhy</b>			
	všeobecná položka	4 140 307,00	786 658,33	4 926 965,33
	realizácia	40 271 220,20	7 651 531,84	47 922 752,04
	spolu:	<b>44 411 527,20</b>	<b>8 438 190,17</b>	<b>52 849 717,37</b>
	<b>Naviac práce - Mechanická ochrana telefónov núdzového volania</b>			
	všeobecná položka	22 660,00	4 305,40	26 965,40
	realizácia	3 228 679,20	613 449,05	3 842 128,25
	spolu:	<b>3 251 339,20</b>	<b>617 754,45</b>	<b>3 869 093,65</b>
<b>Objekt 601-11</b>	<b>Prepojenie výstupu kamier na DOPZ v Trenčíne</b>			
	všeobecná položka	370 344,00	70 365,36	440 709,36
	realizácia	6 912 030,50	1 313 285,80	8 225 316,30
	spolu:	<b>7 282 374,50</b>	<b>1 383 651,16</b>	<b>8 666 025,66</b>
	<b>Naviac práce</b>			
	všeobecná položka	370 344,00	70 365,36	440 709,36
	realizácia	6 362 053,00	1 208 790,07	7 570 843,07
	spolu:	<b>6 732 397,00</b>	<b>1 279 155,43</b>	<b>8 011 552,43</b>
<b>REKAPITULÁCIA</b>	<b>DODATOK č.1</b>			
<b>Všeobecné položky</b>		<b>5 413 457,00</b>	<b>1 028 556,83</b>	<b>6 442 013,83</b>
<b>Objekt 601-00</b>	<b>Stavebná časť ISD</b>	<b>48 246 933,40</b>	<b>9 166 917,35</b>	<b>57 413 850,75</b>
<b>Objekt 601-11</b>	<b>Technologická časť ISD</b>	<b>13 274 083,50</b>	<b>2 522 075,87</b>	<b>15 796 159,37</b>
<b>Spolu Dodatok č.1</b>		<b>66 934 473,90</b>	<b>12 717 550,04</b>	<b>79 652 023,94</b>

Celková cena za dodatok č.1 slovom:

Šesťdesiatšesť miliónov deväťstotridsaťštyritisícštyristosedemdesiatttri Slovenských korún a 90 halierov bez DPH.

3.2 Cena diela vrátane dodatku č. 1 sa navrhuje na:

		<b>Cena bez DPH</b>	<b>DPH</b>	<b>Cena s DPH</b>
<b>Všeobecné položky</b>		<b>7 828 457,00</b>	<b>1 487 406,83</b>	<b>9 315 863,83</b>
<b>Objekt 601-00</b>	<b>Stavebná časť ISD</b>	<b>50 105 677,40</b>	<b>9 520 078,71</b>	<b>59 625 756,11</b>
<b>Objekt 601-11</b>	<b>Technologická časť</b>	<b>50 863 494,50</b>	<b>9 664 063,96</b>	<b>60 527 558,46</b>
<b>Spolu Zod a dodatok č.1</b>		<b>108 797 628,90</b>	<b>20 671 549,49</b>	<b>129 469 178,39</b>

Slovom : Jednastoosemmiliónovsedemstodevät'desiatsedemtisícšesťstodvadsaťosem Slovenských korún a 90 halierov bez DPH.

Národná diaľková spoločnosť, a.s.  
Mlynský náhon 15  
821 09 BRATISLAVA  
- 13 -

#### **Článok IV Čas plnenia**

Termín dokončenia prác sa pre plnenie vyplývajúce s predmetu dodatku č.1 mení na : 31.03.2006

Dopĺňa sa

- 4.1 Čas plnenia pre časti, ktoré sú obsiahnuté v doplnku projektovej dokumentácie firmy Datels (časť 3. Objektu 601-00 Premenné dopravné značenie) ako aj čas plnenia pre realizáciu požiadaviek prevádzky odberateľa z koordinačných porád sa predlžuje do decembra 2006.  
Čiastkové termínové a cenové upresnenia budú riešené samostatnými dodatkami k zmluve o dielo.
- 4.2 Skúšobná prevádzka na predmet diela podľa ZoD a dodatku č.1 sa končí dňom 30.06.2006.

Dopĺňa sa nový článok

#### **Článok VI Záručná doba**

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy a jej dodatkov bude zhotovený podľa schválenej projektovej dokumentácie pre vykonanie prác, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov a technologickým postupom stanoveným výrobcami jednotlivých komponentov a že počas záručnej doby 60 mesiacov bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve s výnimkou jednotlivých zabudovaných komponentov, na ktoré ich výrobca poskytuje inú záručnú dobu. Zoznam týchto komponentov bude tvoriť prílohu k dodatku o „Výkone pravidelného servisu“.
- 6.2 Zhotoviteľ zaručuje plnenie za podmienky:
- 6.2.1 Poskytovaná záruka je podmienená vykonávaním pravidelných záručných / servisných/ prehliadok uskutočňovaných podľa užívateľského manuálu, oprávneným servisným strediskom a striktným vykonávaním periodických prehliadok tak, ako sú zadané v užívateľskom manuáli.
- 6.3 Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi na celý zmluvný rozsah záruku 60 mesiacov za predpokladu, že počas skúšobnej doby objednávateľ so zhotoviteľom uzavrie dodatok k zmluve na Výkon pravidelného servisu pre Technologickú ako aj stavebnú časť dodávanú zhotoviteľom v rámci tejto zmluvy a jej dodatkov .  
V prípade že objednávateľ takýto doplnok so zhotoviteľom neuzavrie, záručná doba na dielo sa skraca na 24 mesiacov od prevzatia a odovzdania diela.

Dopĺňajú sa články vo „ Všeobecných zmluvných podmienkach“ nasledovne:

Čl. 13.9 Zmeny a naviac práce nariadené obstarávateľom, alebo stavebným dozorom

Obstarávateľ, alebo stavebný dozor je oprávnený nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tvarov, kvality a množstiev prác a zhotoviteľ je povinný:

- a) zvýšiť alebo znížiť množstvá prác uvedených v zmluve
- b) nevykonať práce, ktoré stavebný dozor k nevykonaniu určí
- c) zmeniť druh alebo kvalitu práce
- d) zmeniť výšku, vedenie, polohu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela
- e) vykonať dodatočné práce nevyhnutné na dokončenie diela

f) zmeniť následnosť, alebo čas prác alebo ich časti

Tieto zmeny nie sú v žiadnom prípade dôvodom k odstúpeniu od zmluvy a budú ocenené v súlade s čl.13.10. Pokiaľ obstarávateľ, alebo stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých príčinou bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo niekým, za koho je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

Zhotoviteľ nevykoná takéto zmeny žiadnych prác bez príkazu obstarávateľa, alebo stavebného dozora. Za zmenu sa v zmysle tohto článku nepovažuje, keď sa množstvo vykonaných prác nezhoduje s množstvom uvedeným vo výkaze výmer.

Čl. 13.10 Ocenenie zmien a navyš prác

Všetky zmeny podľa čl. 13.9 a akékoľvek dodatky k zmluvnej cene, ktoré sú určené podľa čl.13.10 budú ocenené jednotkovými cenami, uvedenými v zmluve, pokiaľ je to možné. Ak zmluva tieto jednotkové ceny neobsahuje, dohodnú sa nové jednotkové ceny medzi zhotoviteľom a obstarávateľom, ktoré budú stanovené takým istým spôsobom, ako boli stanovené ceny v návrhu.

Do doby stanovenia týchto cien určí stavebný dozor pre faktúry podľa čl.14.7 predbežné ceny na základe odsúhlasených množstiev a meraní.

Prílohy:

Príloha č.1 Cenová kalkulácia k dodatku č.1

Príloha č.2 Zápis c cenového prerokovania č. 071205

V Bratislave:

V Bratislave: 13 07 2006

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:



821 09 ... LAVA

Ing. Zoltán Lovász  
Prokurista

Ing. Dušan Faktor, CSc.  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

Doc. Ing. arch. Peter Gandl, PhD.,  
podpredseda predstavenstva

zápis z prerokovania z 13.07.2006  
821 09 BRATISLAVA  
- 13 -

REKAPITULÁCIA - DODATOK č.1 ZOD

PPA Controll a.s.

**Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín**

Objekt : 601-00 ISD-stavebná časť-Osadenie váh na odpočívadlách Hrádok	49 668 363,20 Sk
1. Osadenie váh Philips Supaweigh na odpočívadlách	5 256 836,00
2. Rozvody ISD a NN pre nápravové váhy	44 411 527,20
3. Premenné dopravné značenie počas váženia vozidiel a STK	
Objekt : 601-11 ISD - technologická časť- Prepojenie výstupu kamier ISD na DOPZ v Trenčíne	7 282 374,50 Sk
Objekt : 601-11 ISD - technologická časť- Naviac práce	6 732 397,00 Sk
Objekt : 601-00 ISD-stavebná časť-Naviac práce	3 251 339,20 Sk
<b>SPOLU Dodatok č.1</b>	<b>66 934 473,90 Sk</b>



*Priloha č.1.*

## 2. Súhrny podľa objektov

**Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín**

Objekt : 601-00 ISD-stavebná časť - osadenie váh na odpočívadlách Hrádok

1. Osadenie váh Philips Supawcigh na odpočívadlách

P.č.	Kód položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Pôvod položky
<b>0 Všeobecné položky</b>							
1	100.04	Poplatok za skládokovanie vybraných hmôt a súť ( odpočívadlo Hrádok- osadenie váh)- skládka LUŠTEK Dubnica nV	t	230,47	983	226 552,01	Nová
2	100.05	Odborný konzultant odberateľa	HZS	250,00	1133	283 250,00	Nová

**1 Zemné práce**

1	111 25	Odstránenie krovia	m2	8,00	150,00	1 200,00	Tendör
2	111 30	Odstránenie trávniká	m2	32,00	216,40	6 924,80	01005_S
3	113 15	Odstránenie krytu vozovky živičnej hr do 300mm	m2	262,50	1 705,20	447 615,00	02005_S
4	113 15	Odstránenie krytu vozovky živičnej frézovaním hr. do 50mm	m2	288,80	724,00	209 091,20	03005_S
5	113 35	Odstránenie podkladu vozovky z kameniva drveného	m3	17,60	4 105,00	72 248,00	04005_S
<b>20 Zakladanie</b>							
6	271 53	Vankuš pod základy zo štrkopiesku	m3	2,10	11 320,20	23 772,42	05005_S
7	273 32	Základové dosky (pásky) zo železobetónu B 250	m3	4,10	73 015,60	299 364,78	06005_S
8	273 36	Výstuž základových dosiek (pásov)	t	0,20	96 915,20	19 383,04	07005_S
<b>30 Zvislé konštrukcie</b>							
9	382 38	Kompletné konštrukcie zo železobetónu B400	m3	74,60	15 933,20	1 188 616,72	08005_S
<b>50 Vozovka, kofaje</b>							
10	564 23	Podklad vozovky zo štrkopiesku hr. 100mm po zhutnení	m2	14,00	2 731,30	38 238,20	09005_S
11	565 19	Kryt vozovky z asfaltom obafovaného kameniva hr. 180mm po zhutnení	m2	28,50	3 677,50	104 808,75	10005_S



12	567 11	Podklad vozovky z betónu prosťého hr.100mm	m2	14,00	1 630,20	22 822,80	11/05_S
13	567 90	Ochranná vrstva betónových plôch ( oteruvzdorná, mrazuvzdorná)	m2	234,00	2 067,60	483 818,40	12/05_S
14	577 15	Asfaltový betón hr.60mm po zhutnení	m2	57,00	1 214,50	69 226,50	13/05_S
15	871 22	80 Potrubie Drenáž z rúr z plastických hmôt cez 90mm do 150mm	m	57,00	921,40	52 519,80	14/05_S
16	29.24.23	KP Vážnica Váha	ks	2,00	436 968,00	873 936,00	15/05_S
17	29.11.10	Vážnica	ks	2,00	416 723,80	833 447,60	16/05_S
<b>Spolu:</b>						<b>5 256 836,00</b>	<b>SK bez DPH</b>

NDS a.s.Bratislava

Investičný odbor - technologická časť

NDS a.s. Bratislava:

Odbor cien

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.  
Mlynské Nivy 45

821 09 BRATISLAVA

- 86 -

Investičný odbor - stavebná časť



**Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín**

Objekt : 601-00 ISD-Telekomunikačné zariadenie diaľnice - stavebná časť

2. Rozvody ISD a NN pre nápravové váhy

P.č.	Kód položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Pôvod položky
		<b>0 Všeobecné položky</b>					
	100 05	Odborný konzultant odberateľa	HZS	1000,00	1 133,00	1 133 000,00	Nová
	100 06	DSV Merač výšky doplnok č.1 - Betamont	ks	1,00	91 113,00	91 113,00	Nová
	100 07	DSV Merač výšky doplnok č.1 - Betamont	ks	1,00	131 120,00	131 120,00	Nová
	100 08	DSV Sčítač dopravy doplnok č.1 - Betamont	ks	1,00	585 074,00	585 074,00	Nová
	100 09	DSV Sčítač dopravy doplnok č.2 - Betamont	ks	1,00	968 000,00	968 000,00	Nová
	100 10	DSV Lokálny dispečing - SSÚD Trenčín	ks	1,00	1 232 000,00	1 232 000,00	Nová
		<b>1 Zemné práce</b>					
1	111 25	Odstránenie krovia	m2	140,00	150,00	21 000,00	Tender
2	131 31	Hĺbenie jám nezapažených v hor.tr.4	m3	1,00	267,80	267,80	Tender
3	132 31	Hĺbenie rýh nezapažených v hor.tr.4	m3	156,80	1 050,00	164 640,00	Tender
4	162 72	Vodorovné premiestnenie výkopu do 35km z horniny 1-4	m3	1,70	211,00	358,70	Tender
5	174 11	Zásyp jám, rýh, okolo objektov so zhutnením	m3	136,20	623,60	84 934,32	Tender
6	182 40	Hydroosev	m2	196,00	94,00	18 424,00	Tender
7	184 11	Výsadba krov v rovine alebo svahu do 1:5	ks	400,00	1 245,70	498 280,00	Tender
		<b>20 Zakladanie</b>					
8	275 31	Základové pátky z prostého betónu	m3	1,00	4 999,80	4 999,80	Tender
		<b>50 Komunikácie</b>					
9	572 99	Rezanie niky a rýhy 5.20 mm asfaltovej vozovky	ks	6,00	10 291,00	61 746,00	Tender
		<b>70 Konštrukcie a práce PSV</b>					

10	735 41	Elektrický konvertor na kúrenie na podlahe 2 kW	ks	2,00	3 724,20	7 448,40	17/05_Š
11	743 11	Montáž a dodávka kábla NN	m	800,00	276,40	221 120,00	18/05_Š
12	744 11	Stožiar VO kuželový, pozinkovaný - 3,3m	ks	2,00	41 024,30	82 048,60	19/05_Š
13	745 61	Zvodová tyč-1m	ks	2,00	3 002,50	6 005,00	20/05_Š
14	745 62	Uzemňovacia doska ZD01	ks	6,00	3 702,50	22 215,00	21/05_Š
15	745 63	Uzemnenie bleskozvodov	m	150,00	2 798,50	419 775,00	22/05_Š
16	747 63.1	Žiarivkové svietidlo	ks	2,00	2 727,90	5 455,80	23/05_Š
17	748 22.1	Rozvádzače	ks	4,00	212 819,00	851 276,00	24/05_Š
18	871 18	Pokládka optického kábla	m	600,00	219,10	131 460,00	25/05_Š
19	752 29	Spojka optického kábla	ks	2,00	76 800,80	153 601,60	26/05_Š
		<b>80 Potrubie</b>					
20	871 18	Pokládka , montáž a dodávka HDPE rúr	m	560,00	82,00	45 920,00	Tenifer
21	871 18/1	Pokládka , montáž a dodávka HDPE rúr	m	100,00	115,70	11 570,00	27/05_Š
22	27.44.26	Rúry, trubice a príslušenstvo k nim z medi	m	5,00	788,40	3 942,00	28/05_Š
		<b>KP</b>					
23	29.23.12	Klimatizačné zariadenie	subor	1,00	0,00	0,00	Súčasť položky 28.11.10
24	30.02.12/2	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	subor	1,00	1 133 254,90	1 133 254,90	29/05_Š
25	30.02.90/4	Montáž k položke 30.02.12/2 - doplnenie PS v LD	subor	1,00	299 174,30	299 174,30	30/05_Š
26	31.61.23	Elektrická zabezpečovacia signalizácia- dodávka a montáž	subor	2,00	98 862,00	197 725,80	31/05_Š
27	31.62.11	Cestná svetelná signalizácia	subor	2,00	30 208,50	60 417,80	32/05_Š
28	32.20.11/1	Meranie výšky vozidiel - dodávka	subor	2,00	1 967 690,90	3 935 381,80	33/05_Š
29	32.20.11/2	Externé zariadenie pre príjem údajov merania výšky vozidiel	subor	2,00	353 721,60	707 443,20	34/05_Š
30	32.20.11/3	Doplnenie vyhodnocovacej jednotky vahy Philips Supaweigh	subor	2,00	258 721,60	517 443,20	35/05_Š
31	32.20.91/1	Montáž k položke 32.20.11/1,2,3	subor	2,00	1 245 127,70	2 490 255,40	36/05_Š
32	33.20.65/1	Modernizácia sčítača dopravy Golden River	subor	2,00	11 501 624,50	23 003 249,00	37/05_Š
33	32.20.91/3	Montáž k položke 33.20.65/1 - modernizácia sčítača dopravy Golden River	subor	2,00	2 522 293,40	5 044 586,80	38/05_Š
34	36.11.11	Sedadlá	ks	2,00	2 600,00	5 200,00	Tenifer

PPA Controll a.s.

35	36.12.12	Nábytok		Ks	4,00	8 900,00	35 600,00	Tender	
36	45.33.12	Inštalovanie klimatizácie		subor	1,00	25 000,00	25 000,00	Tender	
<b>Spolu:</b>								<b>44 411 527,20</b>	<b>SK bez DPH</b>

PPA Controll a.s.

NDS a.s. Bratislava:  
Odbor cien

NDS a.s. Bratislava  
Investičný odbor - technologická časť

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.  
Mlynské Nivy 45  
821 09 BRATISLAVA  
-86-

Investičný odbor - stavebná časť

Odborný konzultant Odberateľa  
Nostra s.r.o.  
Bratislava

**Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín**

Objekt : 601-11 Prepojenie výstupu kamier ISD na DOPZ v Trenčíne

3.

P.č.	Kód položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Pôvod položky
<b>0 Všeobecné položky</b>							
	100 05	Odborný konzultant odberateľa	HZS	168,00	1 133,00	190 344,00	Nová
	100 11	DSV Prepojenie výstupu kamier ISD na DOPZ v Trenčíne	ks	1,00	180 000,00	180 000,00	Nová
	KP						
1	30.02.12/1.1	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu - veľin SSÚD	subor	1,00	3 472 312,90	3 472 312,90	39/05_T
2	30.02.12/1.2	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu - v budove DOPZ	subor	1,00	567 502,70	567 502,70	40/05_T
3	30.02.12/1.3	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu - v technologických uzloch	subor	1,00	1 777 796,50	1 777 796,50	41/05_T
4	30.02.90/3	Montáž k položke 30.02.12/1.(1,2,3) - doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	subor	1,00	1 094 418,40	1 094 418,40	42/05_T
<b>Spolu:</b>						<b>7 282 374,50</b>	<b>SK bez DPH</b>

PPA Control a.s.

NDS a.s. Bratislava:  
Odbor cienNDS a.s.Bratislava  
Investičný odbor - technologická časťNarodna diaľničná spoločnosť, a. s.  
Mlynské Nivy 45821 09 BRATISLAVA  
- 86 -Odborný konzultant Odberateľa  
Nostra s.r.o.

Investičný odbor - stavebná časť

**Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín**

Objekt 601-11 Telekomunikačné zariadenie diaľnice - technologickej časti

4. Naviac práce k 10/2005

P.č.	Kód položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Pôvod položky
<b>0 Všeobecné položky</b>							
	101.05	Odborný konzultant odberateľa	HZS	108,00	1 133,00	190 344,00	Nová
	100.12	Zpracovanie prác naviac do dokumentácie DSV	ks	1,00	180 000,00	180 000,00	Nová
	KP						
1	30.02.12/03	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu - úprava videosteny	subor	1,00	650 604,10	650 604,10	43/05_T
2	30.02.16/3	Modernizácia kamerového dohľadu - technologickej uzly, SSUD- výmena nefunkčných zariadení a materiálov	subor	1,00	2 639 269,30	2 639 269,30	44/05_T
3		Modernizácia rozvodov NN					
4	132.31	Hĺbenie rýh nezapažených v hor.II.4	m3	51,00	1 050,00	53 550,00	Tender
5	174.11	Zásyp jám, rýh, okolo objektov so zhutnením	m3	51,00	623,60	31 803,60	Tender
6	743.11/1	Montáž a dodávka kábla MN - pripojenie Rozvádzača TZD	ks	34,00	7 386,10	251 127,40	45/05_S
7	776.59/1	Stavebné úpravy v budove SSÚD	subor	1,00	196 564,90	196 564,90	46/05_S
8	31.62.11/1	Modernizácia premenných dopravných značiek - test studeného vlákna	subor	1,00	2 049 765,90	2 049 765,90	47/05_T
9	31.61.23/1	Implementácia EZS do riadiaceho systému	subor	1,00	305 340,30	305 340,30	48/05_T
10	33.20.12/1	Modernizácia meteorizačného zariadenia - oprava prevodníkov a snímačov	subor	1,00	184 027,50	184 027,50	49/05_T
11						0,00	
12						0,00	
<b>Spolu:</b>						<b>6 732 397,00</b>	<b>SK bez DPH</b>

PPA Controll a.s.

NDS a.s. Bratislava:  
Odbor cien

NDS a.s. Bratislava  
Investičný odbor - technologická časť

**Národná diaľničná spoločnosť, a. s.**  
Mlynské Nivy 45  
**821 09 BRATISLAVA**  
- 86 -

Investičný odbor - stavebná časť

**NDS**  
NDS a.s. Bratislava  
Investičný odbor - technologická časť

Odborný konzultant Odberateľca  
Nostra s.r.o.  
Neprevádzka 36  
101 00 Bratislava  
IČO: 35 894 11  
NDS a.s. Bratislava  
IČO: 35 894 11

**Stavba: Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín**

Objekt : 601-00 Telekomunikačné zariadenie dielničky - stavebná časť

5. Naviac práce k 10/2005

P.č.	Kód položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Pôvod položky
<b>0 Všeobecné položky</b>							
	101 05	Odborný konzultant odberateľa	HZS	20,00	1 133,00	22 660,00	Nová
1	28.11.23	Mechanická ochrana Telefónu núdzového volania	ks	74,00	43 630,80	3 228 679,20	50/05_S
2						0,00	
3							
4						0,00	
5						0,00	
<b>Spolu:</b>						<b>3 251 339,20</b>	<b>SK bez DPH</b>

PPA Controll a.s.

NDS a.s. Bratislava:  
Odbor cienNDS a.s.Bratislava  
Investičný odbor - technologická časť**Národná diaľničná spoločnosť, a. s.**  
Mlynské Nivy 45**821 09 BRATISLAVA**  
- 86 -Odborný konzultant Odberateľa  
Nostra s.r.o.**NOSTRA**  
Kopřivnická 3  
841 02 Bratislava  
ICO: 35 897**NOSTRA** IČ DPH: SK24

Investičný odbor - stavebná časť



## Z Á P I S

z rokovania, konaného 7. 12. 2005 na Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. Bratislava.

Stavba: **Modernizácia ISD v správe SSÚD 4 Trenčín**

Prítomní: PPA Controll

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

PPA Controll predložil na prerokovanie cenovú agendu v písomnej i digitálnej forme.

Záverečné prerokovanie bolo dňa 7. 12. 2005 s nasledovným stanoviskom:  
Národná diaľničná spoločnosť a.s. prerokovala a odsúhlasila nasledovné:

1. Jednotkové ceny všeobecných položiek:

Por. čís.	Číslo položky	Názov položky	Mer. jed.	Jednotková cena v SK ČÚ 1. štvrťrok 2005
1	100 04	Poplatok za skládkovanie vybraných hmôt a sutí (odpočívadlo Hrádok- osadenie váh)- skládka LUŠTEK Dubnica n/V	t	983,00
2	100 05	Odborný konzultant odberateľa	HZS	1 133,00
3	100 06	DSV Merač výšky doplnok č.1	ks	91 113,00
4	100 07	DSV Merač výšky doplnok č. 2	ks	131 120,00
5	100 08	DSV Sčítač dopravy doplnok č.1	ks	585 074,00
6	100 09	DSV Sčítač dopravy doplnok č.2	ks	968 000,00
7	100 10	DSV Lokálny dispečing - SSÚD Trenčín	ks	1 232 000,00
8	100 11	DSV Prepojenie výstupu kamier ISD na DOPZ v Trenčíne	ks	180 000,00
9	100 12	zapracovanie prác navyč do DSV	ks	180 000,00

2. Jednotkové ceny stavebných prác:

Por. čís.	Číslo položky	Názov položky	Mer. jed.	Jednotková cena v SK ČÚ 1. štvrťrok 2005
1	111 30	Odstránenie trávnik	m2	216,4
2	113 15	Odstránenie krytu vozovky živичnej hr.do 300mm	m2	1 705,20
3	113 15.1	Odstránenie krytu vozovky živичnej frézovaním hr. do 50mm	m2	724
4	113 35	Odstránenie podkladu vozovky z kameniva drveného	m3	4 105,00
5	271 53	Vankúš pod základy zo štrkopiesku	m3	11 320,20
6	273 32	Základové dosky (pásy) zo železobetónu B 250	m3	73 015,80
7	273 36	Výstuž základových dosiek (pásov)	t	96 915,20
8	382 38	Kompletné konštrukcie zo železobetónu B400	m3	15 933,20

Por. čís	Číslo položky	Názov položky	Mer. jed.	Jednotková cena v SK CÚ 1. štvrťrok 2005
9	564 23	Podklad vozovky zo štrkopiesku hr.100mm po zhutnení	m2	2 731,30
10	565 19	Kryt vozovky z asfaltom obafovaného kameniva hr. 180mm po zhutnení	m2	3 677,50
11	567 11	Podklad vozovky z betónu prostého hr.100mm	m2	1 630,20
12	567 90	Ochranná vrstva betónových plôch ( oteruvzdorná, mrazuvzdorná)	m2	2 067,60
13	577 15	Asfaltový betón hr.60mm po zhutnení	m2	1 214,50
14	735 41	Elektrický konvertor na kúrenie na podlahe 2 kW	ks	3 724,20
15	743 11	Montáž a dodávka kábla NN	m	276,4
16	743 11.1	Montáž a dodávka kábla NN - pripojenie Rozvádzača TZD	ks	7 386,10
17	744 11	Stožiar VO kuželový, pozinkovaný - 3,3m	ks	41 024,30
18	745 61	Zvodová tyč-1m	ks	3 002,50
19	745 62	Uzemňovacia doska ZD01	ks	3 702,50
20	745 63	Uzemnenie bleskozvodov	m	2 798,50
21	747 63.1	Žiarivkové svetidlo	ks	2 727,90
22	748 22.1	Rozvádzače	ks	212 819,00
23	752 29	Spojka optického kábla	ks	76 800,80
24	776 59.1	Stavebné úpravy v budove SSÚD	subor	196 564,90
25	871 18.1	Pokládka , montáž a dodávka HDPE rúr	m	115,7
26	871 18.2	Pokládka optického kábla	m	219,1
27	871 22	Drenáž z rúr z plastických hmôt cez 90mm do 150mm	m	921,4
28	27.44.26	Rúry, trubice a príslušenstvo k nim z medi	m	788,4
29	28.11.2023	Mechanická ochrana Telefónu núdzového volania	ks	43 630,80
30	29.11.2010	Vážnica	ks	416 723,80
31	29.24.23	Váha	ks	436 968,00
32	30.02.12.1.1	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu - velin SSÚD	subor	3 472 312,90
33	30.02.12.1.2	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu - v budove DOPZ	subor	567 502,70
34	30.02.12.1.3	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu - v technologických uzloch	subor	1 777 796,50
35	30.02.12.2	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	subor	1 133 254,90
36	30.02.12.03	Doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu - úprava videosteny	subor	650 604,10
37	30.02.16.3	Modernizácia kamerového dohľadu - technologické uzly , SSUD- výmena nefunkčných zariadení a materiálov	subor	2 639 269,30
38	30.02.90.3	Montáž k položke 30.02.12/1.(1,2,3) - doplnenie počítačového systému v lokálnom dispečingu	subor	1 094 418,40
39	30.02.90.4	Montáž k položke 30.02.12/2 - doplnenie PS v LD	subor	299 174,30
40	31.61.23	Elektrická zabezpečovacia signalizácia- dodávka a montáž	subor	98 862,90
41	31.61.23.1	Implementácia EZS do riadiaceho systému	subor	305 340,30
42	31.62.11	Cestná svetelná signalizácia	subor	30 208,90
43	31.62.11.1	Modernizácia premenných dopravných značiek - test studeného vlákna	subor	2 049 765,90
44	32.20.11.1	Meranie výšky vozidiel - dodávka	subor	1 967 690,90

Por. čís.	Číslo položky	Názov položky	Mer. jed.	Jednotková cena v SK CÚ 1. štvrťrok 2005
45	32.20.11.2	Externé zariadenie pre príjem údajov merania výšky vozidiel	subor	353 721,60
46	32.20.11.3	Doplnenie vyhodnocovacej jednotky váhy Philips Supaweigh	subor	258 721,60
47	32.20.91.1	Montáž k položke 32.20.11/1,2,3	subor	1 245 127,70
48	32.20.91.3	Montáž k položke 33.20.65/1 - modernizácia sčítača dopravy Golden River	subor	2 522 293,40
49	33.20.12.1	Modernizácia meteoariadenia - oprava prevodníkov a snímačov	subor	184 027,50
50	33.20.65.1	Modernizácia sčítača dopravy Golden River	subor	11 501 624,50

3. Prerokované jednotkové ceny môžu byť fakturované len so súhlasom príslušných pracovníkov Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s., ktorí sú zodpovední za realizáciu uvedenej stavby.

Zápis na znak súhlasu podpísaný.

za PPA Controll :

**PPA CONTROLL**  
VAJNORSKÁ 137  
830 00 BRATISLAVA  
IČO: 170 55/164 DIČ: 2020459078  
IC

za Národná diaľničná spoločnosť, a.s. Bratislava:

*Národná diaľničná spoločnosť, a.s.*  
Mlynské Nivy 45  
821 09 BRATISLAVA